
ORIGINALE

PROVINCIA DI TORINO

________

         COMUNE DI ORBASSANO
        __________________________________

                                                                                              N. 49

    DECRETO DEL SINDACO

OGGETTO:  NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE DELLA CONVENZIONE DI
SEGRETERIA TRA I COMUNI DI ORBASSANO E SANGANO. 

L’anno duemilatredici, addì ventitre del mese di dicembre, nel Palazzo Comunale

il Sindaco Eugenio Gambetta adotta il seguente decreto.

 



Decreto n. 49 del 23 dicembre 2013

OGGETTO: Nomina del Segretario Generale della Convenzione di Segreteria 
tra i Comuni di Orbassano e Sangano.

IL SINDACO

  

Premesso che il Dr.Gerlando Luigi RUSSO iscritto alla Fascia “A” dell’Albo  è in servizio
nella qualità di Segretario Generale del Comune di Orbassano giusto provvedimento di
nulla osta prot. 28527 in data 24.09.2013 espresso dall’Agenzia Nazionale dell’Albo
dei Segretari Comunali e Provinciali e giusto Decreto Sindacale n. 37 di nomina  in
data 25.09.2013;

 Vista la bozza di convenzione per la costituzione del servizio di segreteria comunale in
forma  associata  tra  i  Comuni  di  Orbassano  (TO)  e  Sangano  (TO)  approvata  dai
rispettivi  Consigli  Comunali  e  precisamente  in  data  28.11.2013  dal  Comune  di
Orbassano con  provvedimento  n.  70  reso  immediatamente  eseguibile  ed  in  data
29.11.2013 dal Comune di Sangano con provvedimento n. 27  reso immediatamente
eseguibile;

 Considerato  che  in  data  09.12.2013  i  Sindaci  delle  Amministrazioni  Comunali  di
Orbassano e Sangano hanno sottoscritto la convenzione in premessa; 

Richiamato il proprio precedente decreto n. 47/2013 di individuazione del Dr. Russo
Gerlando Luigi quale Segretario Generale nella convenzione tra i Comuni di Orbassano
e Sangano;

Visto  il  Provvedimento  n.  1068  in  data  20.12.2013  del  Ministero  dell’Interno  ex 
Agenzia Nazionale Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Prov.li
con il quale si prende atto della costituzione della Convenzione di Segreteria di classe
1/B tra  i  Comuni  di  Orbassano (TO)  e  Sangano (TO)  e  si  assegna alla  predetta
Convenzione il dr. Gerlando Luigi Russo - Segretario Generale iscritto nella fascia “A”
e già titolare della Segreteria Generale di Orbassano e si invita il Sindaco del Comune
di  Orbassano di  procedere  agli  adempimenti  di  propria  competenza  in  ordine  alla
successiva nomina;

Visto, altresì, l’art. 2 della su citata convenzione i cui combinati disposti testualmente
recitano:

1. Il Comune di Orbassano assume la veste di Comune Capo Convenzione con il
compito,  altresì,  di  porre  in  essere  gli  atti  di  gestione  amministrativa  e
contabile derivanti dalla presente Convenzione.

2. Il Sindaco del suddetto Comune è titolare della competenza per la nomina e
per la revoca del Segretario Comunale, omiss…

3. …...omissis......



4. In  sede  di  prima  attuazione  si  conviene  che  il  Segretario  Generale  Dr.
Gerlando Luigi Russo iscritto alla Fascia “A” dell'Albo, in servizio quale titolare
nel Comune Capo Convenzione di  Orbassano, classificato di  1° B, venga a
ricoprire automaticamente l'incarico di titolare della Segreteria convenzionata,
previo rilascio di nulla osta da parte della competente ex Agenzia Nazionale
dei Sagretari Comunali;  la costituzione della  Convenzione si formalizza con
l'accettazione dell'incarico, da parte del Seghretario Comunale.

…...omissis......

Visto il D.P.R. n. 465/1997;

Visto il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il vigente C.C.N.L. dei Segretari Comunali e Provinciali.

                                                     DECRETA

Nominare, per le finalità di cui in narrativa che si intendono riportate nel presente
dispositivo, il Dr. Gerlando Luigi Russo nato ad Agrigento il 22.06.1962 nella qualità di
Segretario Generale della Segreteria Convenzionata dei Comuni di Orbassano (TO) e
Sangano (TO), con decorrenza dal 1° gennaio 2014.

Notificare  al  Dr.  Gerlando  Luigi  Russo  il  presente  provvedimento,  trasmettendone
copia  al  Ministero  dell’Interno  ex  Agenzia  Nazionale  Autonoma  per  la  Gestione
dell’Albo dei Segretari Comunali e Prov.li alla quale saranno inviate le dichiarazione di
accettazione dell’interessato e la comunicazione di assunzione in servizio.

Orbassano 23 dicembre 2013

Il Sindaco
  (Eugenio Gambetta)  



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente decreto  è stata pubblicato  all’Albo Pretorio del Comune per 15

giorni consecutivi con decorrenza                    

Lì  IL SEGRETARIO GENERALE


